
 
 
 
 

                                Základní škola, Hradec Králové, t řída SNP 694 
  

                                                          INFORMAČNÍ  
ZPRAVODAJ   

 
 
 
 
Číslo 2 / XIV. ro čník                                                                                           červen  2008   
 
 

 
 Vážení rodiče! 
 
 Dostává se Vám do rukou poslední číslo našeho školního 
Informačního zpravodaje v tomto školním roce. Už za několik dní se 
všichni žáci a učitelé rozejdou na prázdniny a většinu z Vás čekají 
dny letní dovolené. Než se však dveře naší školy na dva měsíce 
zavřou, máme pro Vás několik informací a nabídek. 
 Děkujeme touto cestou všem rodičům, kteří škole 
v uplynulém školním roce jakkoliv pomohli a podpořili tak úsilí a 
snahu nás pedagogů. Velmi si Vaší podpory a pomoci vážíme a 
těšíme se na další spolupráci ve školním roce 2008/2009. 
 Přejeme Vám všem krásné prožití léta! 

 
 
 
 
 

OBSAH:  
 

1. Výsledky sout ěží žáků. 
2. Pozvánka na školní Akademii. 
3. Přehled nejvýznamn ějších akcí školy. 
4. Nejpodstatn ější změny ve šk. roce 2008/2009. 
5. Nabídka kurz ů a kroužk ů pro šk. rok 2008/2009. 
6. Vyúčtování rozši řujícího kurzu CJ v roce 2007/2008. 
7. Nabídka zájezd ů. 
8. Tabulka sešit ů pro šk. rok 2008/2009. 
9. Přihláška na kurzy/kroužky pro nový šk. rok. 

 
1. 
 

Výsledky soutěží žáků: 
 

Jazykové soutěže: 
 

Anglický jazyk – konverzační soutěž: 
okresní kolo: kategorie I.B  2. místo: Ivana Trummová 7.A 
  kategorie II. B  2. místo: Jan Bartoš 9.A 
  kategorie II. B  3. místo: Lukáš Kvapil 9.B 
krajské kolo: kategorie II. B  1. místo: Jan Bartoš 9.A  
       (účast v národním kole) 
soutěž Basiclingua (AJ): 
úst řední kolo, úrove ň A2   1. místo Kateřina Vyroubalová 8.B 



úst řední kolo, úrove ň B1   2. místo Pavel Moravec 9.A 
 
 
Německý jazyk – konverzační soutěž: 
okresní kolo: kategorie I.A  1. místo: Tereza Kubíčková 7.B 
     2. místo: Alena Gillová 7.B 
 
Francouzský jazyk – konverzační soutěž: 
krajské kolo: kategorie I.A  2. místo: Markéta Dušková 8.A 
  kategorie II.A  2. místo: Markéta Doležalová 9.A 
         

Sportovní soutěže: 
 

O Hradeckého Plaváčka    1. místo 
okresní kolo turnaje v basketbalu dívky   1. místo 
krajské kolo turnaje v basketbalu dívky   3. místo 
turnaj v minikopané mladších žáků   2. místo 
Pohár rozhlasu starší žákyně    3. místo 

 
Ostatní soutěže: 

 
okresní kolo Olympiády v českém jazyce 1. místo Hana Medková 9.B 
okresní kolo Matematické olympiády       2. místo Kristýna Motyčková 7.B 
okresní kolo Pythagoriády                        3. místo Kateřina Faltejsková 6.B 
okresní kolo Zeměpisné olympiády  2. místo Ivana Trummová 7.A 
krajské kolo Zeměpisné olympiády  3. místo Ivana Trummová 7.A 
8. ročník literární soutěže o cenu Hradeckého Škrabáka: 
Fantazijní příběhy    1. místo Michal Svoboda 8.B 
      3. místo Anežka Matěnová 6.A 
Příhody z každodenního života, kategorie I. 1. místo Andrea Vytlačilová 6.B 
      3. místo Zuzana Špačková 7.B 
 
Příhody z každodenního života, kategorie II. 2. místo Markéta Doležalová 9.A 
      3. místo Tereza Větvičková 9.B 
poezie      3. místo Patricie Hýbnerová 9.B 
Cenu Hradeckého Škrabáka za výjimečné dílo získala Andrea Vytlačilová ze 6.B.  
  
okresní kolo Fyzikální olympiády, kategorie E 3. místo Jiří Hušek 9.B 
okresní kolo Fyzikální olympiády, kategorie F 2. místo Vojtěch Klimeš 8.B 

 
1. stupeň 

 
Žáci 1. – 5. tříd se zúčastnili různých soutěží v různých oborech, největšího úspěchu dosáhli v soutěži 
Města kolem světa, ve které byly mezi oceněnými třídními kolektivy dvě dvojice našich žáků: 
3.B reprezentovali Jan Věcek a Ondřej Váša 
5.A reprezentovali Jan Novotný a Jakub Krček. 
 

 
2.  
 
 
 

POZVÁNKA  
 

Zveme Vás srde čně na tradi ční školní Akademii ,  
kde se lou číme s našimi žáky 9. t říd.  

Letos se Akademie uskute ční v Adalbertinu  
ve čtvrtek 26. června od 18:00 hodin. 

 



 
3. 
 

Akce školy ve šk. roce 2007/2008: 
 

září 2007: 
Evropský den jazyk ů – projektový den na téma: Výchova k myšlení v evropských a globá lních 
souvislostech 
Den zdravov ědy 
 
říjen 2007: 
Den zdraví 
Projektový den na téma: Osobnostní výchova 
Hudební po řad "Já nic, já muzikant" 
 
listopad 2007: 
Testování SCIO 9. t řídy 
Divadelní p ředstavení „Mauglí“ 
 
prosinec 2007: 
Charitativní sbírka pro DD Sedlo ňov 
Výlet s programem ŠD – Perníková chaloupka 
Předváno ční odpoledne pro rodi če 
Lyžařský zájezd do Alp 
 
leden 2008: 
Zápis do 1. t říd 
LVVZ 7.A 
Testování CERMAT 9. t řídy 
 
únor 2008: 
Projektový den na téma: Výchova demokratického ob čana 
LVVZ 7.B 
Škola v p řírodě 4.A 
 
duben 2008: 
Zájezd do Poitiers 
Testování SCIO 5. a 8. t řídy 
 
květen 2008: 
Návšt ěva z Poitiers 
Projektový den na téma: Environmentální výchova 
Závěrečné zkoušky z cizích jazyk ů – písemné testy 
Škola v p řírodě 3.C, 4.C 
Zájezd do Švýcarska 
Bezpečné město (ú čast všech t říd 1. st.) 
 
červen 2008: 
Schůzka rodi čů žáků budoucích 1. t říd 
Sportovní den 
Škola v p řírodě 3.A,B, 4.B 
Projektový den na téma: Mediální výchova 
Účast na Hradeckých sportovních hrách 
Závěrečné zkoušky z cizích jazyk ů – ústní část 
Školní výlety 
Školní Akademie 
 

 
 
 
 
 



 
4. 
 

Nejpodstatnější změny ve šk. roce 2008/2009. 
 

a) Sloučení škol 
 K 1. 9. 2008 se naše škola sloučí se ZŠ Jih, která se stane organizačním útvarem naší školy 
(odloučeným pracovištěm). Změny budou pouze administrativní a organizační, nedotknou se 
výchovně vzdělávacího procesu, protože obě původní školy budou vyučovat podle vlastních školních 
vzdělávacích programů.  
 

b) Slou čení tříd 
 S ohledem na velký počet žáků 7. tříd, kteří úspěšně složili přijímací zkoušky na víceleté 
gymnázium, jsme z ekonomických důvodů opět nuceni spojit zbývající žáky – tentokrát pouze do 
jedné 8. třídy.  
 

c) Školní vzd ělávací program (ŠVP) Dovolte mi učit se 
V příštím školním roce budeme učit podle našeho vlastního vzdělávacího programu v prvních 

až sedmých ročnících. V osmém a devátém ročníku pokračujeme podle programu Základní škola – 
rozšířená výuka cizím jazykům. 

V našem ŠVP navyšujeme výuku angličtiny vždy o jednu hodinu týdně nad počet daný 
Rámcovým vzdělávacím plánem v 1. až 5. ročníku, v šestém ročníku navyšujeme jednu hodiny výuky 
druhého cizího jazyka. Tato jedna hodina týdně navíc je placená rodiči (600 Kč za půl roku). Z těchto 
peněz budeme také platit učebnice, dětem bude třeba zakoupit ještě pracovní sešit. 
 

d) Chování: sebehodnocení a hodnocení žák ů 
V rámci ŠVP budeme v příštím školním roce zavádět sebehodnotíci dotazníky týkající se 

chování žáků. Přibývá totiž dětí, které požadují stále více pozornosti ze strany všech pedagogů. 
Abychom mohli poskytovat odpovídající vzdělání, je třeba vytvořit odpovídající prostředí. Apelujeme 
na rodiče, aby se dětem věnovali, stanovili výchovné mantinely a zaměřili se na zdravé nekonfliktní 
soužití s ostatními. Stále více se setkáváme s dětmi, které těžko nesou svoji řadovou  pozici ve třídě a 
snaží se prosazovat za každou cenu. Výchovu ke spolupráci v nekonfliktním prostředí v naší škole 
považujeme za klíčovou. 

Sebehodnocení vlastního chování bude probíhat každého čtvrt roku, bude doplněno i 
hodnocením stejných kritérií učiteli a rodiče si dotazník budou moci prohlédnout a přečíst na třídních 
schůzkách. Lépe tak uvidíme, vyvíjí-li se chování dětí žádoucím směrem. 

 
5. 
 

Nabídka kurzů a kroužků pro šk. rok 2008/2009. 
 

Rozši řující kurz cizího jazyka pro žáky naší školy pro školní rok 200 8/2009 
 
Kurz Aj pro 1. - 5. ročník: platí pro všechny žáky, hlásit se nemusíte          600 Kč/pol. 
Kurz Nj/ Fj pro 6. ročník: platí pro všechny žáky, hlásit se nemusíte           600 Kč/pol. 
 
Platbu proveďte buď převodem na číslo účtu 27-0714740297/0100, var. symbol rodné číslo žáka, do 
zprávy pro příjemce uveďte prosím jméno a třídu dítěte, nebo v hotově v kanceláři školy. Lze zaplatit 
za celý rok najednou, nebo dvakrát za každé pololetí zvlášť. Platbu za šk. rok 2008/9 posílejte prosím 
nejdříve od srpna 2008. 
(V případě žádosti o slevu z finančních důvodů se obraťte na pí. Hartingerovou). 
hartingerova@zssnp.cz 
   
Lektorka angličtiny Ch. McKinnon bude učit ve čtvrtém a  pátém ročníku placenou konverzaci (25 min. 
týdně za 300 Kč na půl roku) a v šestém až devátém ročníku jednu hodinu konverzace v rámci 
pravidelného vyučování, tato hodina se neplatí. Žákům nabízíme hodiny konverzace navíc ve 
skupinkách o 4 až 5 žácích za 900 Kč /pololetí. Výuka v takovýchto kurzech je vhodná pro žáky, kteří 
mají o studium jazyka vážný zájem. Přihlášky vyřizuje pí. Hartingerová. 

 
 
 
 



 
Kurzy a kroužky pro žáky i ve řejnost 

 
Cena za pololetí a 45 minut, není-li uvedeno jinak. 
 
a) pro žáky školy  
Kurz  konverzace Aj 4. a 5. ročník (25 minut)    300 Kč přihlášky u tř. uč. 
(rodilá mluvčí)                                                                                                                         
Kurz konverzace  Aj     8. a  9. ročník                                                      900 Kč pí. Hartingerová 
(rodilá mluvčí) 
Keramika                     1. - 9. ročník, dospělí                                          700 Kč pí. Bubnová 
(1x za 14 dní  90 minut) 
(1x za 14 dní 60 min. - mladší žáci)                                                         500 Kč 
Práce s počítačem     začátečníci 3.- 5. ročník                               450 Kč  p. Bartoš 
                                    pokročilí     6.- 9. ročník    450 Kč p. Mrázek 
Příprava ke zkouškám M, Čj  9. ročník (hlaste se u vyučujících)             700 Kč 
Opakovací kurz matematiky 6.-9. roč.                                                      450 Kč p. Špína 
Pohybové hry              1.- 3. ročník                                         450 Kč pí. Doležalová 
(60 minut) 
Aerobic                         1.- 5. ročník                                               450 Kč  pí. Nývltová 
(60 minut) 
Zobcová flétna              1. – 2. ročník                                                      450 Kč  pí. Jelínková                                               
Výtvarný kroužek          1. – 5. ročník                                               450 Kč  pí. Sündermannová 
(1x za 14 dní 90 minut )  
Kurz edukinestetiky      1. – 5. ročník                                                      450 Kč pí. Adamcová 
Ruský jazyk                  5. -6. ročník                                                        450 Kč pí.Truhlářová 
Italština                         6.-9. ročník                                                          450 Kč  pí. Hartingerová 
(Do kurzů se můžete předběžně přihlásit na hlavní nástěnce u hlavního vchodu, závazné přihlášky u 
vedoucích kurzů na začátku roku.) 
Zábavnou angličtinu otevírat nebudeme, odpolední hodiny jsme vyhodnotili jako málo efektivní. 
 
Upozornění pro rodiče žáků 1. – 5. tříd: 
Ve šk. roce 2008/2009 bude opět zaveden nepovinný předmět Zdravotní tělesná výchova (pro žáky, 
kteří mají od lékaře doporučení).                                                               pí. Fašánková 
 
Nová nabídka pro d ěti z 1. a 2. t říd 
Dramatická výchova : dramatické hry a rozvoj mluveného slova, dynamika a modulace řeči, nácvik 
recitačního vystoupení.                1 hodina týdně               450 Kč vedoucí pí. Krtičková 
                                                                                                                  (přihlášky u tř. učitelky) 
 
Nová nabídka pro žáky  5. – 9. t říd 
Přijď mezi nás: sportovní aktivity podle výběru a možností (míčové hry, gymnastika, posilovna aj) 
v tělocvičně a na hřišti.                                                                               pí. Řezníčková 
Termín: pondělí 14 – 15:30   3x do měsíce 
Cena: 1 hod. 30 Kč (předplatné 10 hod. 270 Kč) 
 
b) pro ve řejnost:  
 
Otevíráme kurzy angličtiny pro začátečníky, mírně pokročilé, více mírně pokročilé, středně pokročilé a 
pokročilé. 
 
a) pro veřejnost                                                   90 minut týdně                                       1 500 Kč 
                                                              
c) pro učitele:     90 minut týdně                                       1 500 Kč 
                                                              
d) pro středoškoláky – příprava na FCE  90 minut týdně                                       1 500 Kč   
                                                             
(Poznámka: máme akreditaci MŠMT k poskytování kurzů DVPP) 
 
Podrobnosti o kurzech jsou na webových stránkách školy: www.sweb.cz/zssnp.cz 
Hlásit se můžete v kanceláři školy nebo na hartingerova@zssnp.cz.) 

 



 
 
 

6. 
 

Vyúčtování rozšiřujícího kurzu AJ a 2. cizího jazyka v roce 2007/2008. 
 

AJ 1., 2. a 3. ročník 
NJ/FJ 6. ročník 
 
1. pololetí vybráno celkem:   187 200,- Kč 
  výuka     144 000,- Kč 
  učebnice    25 780,- Kč 
  zbylo (převedeno do 2. pololetí)  17 420,- Kč 
 
2. pololetí vybráno celkem    185 400,- Kč 
  převedeno z 1. pololetí   17 420,- Kč 
  výuka     144 000,- Kč 
  učebnice    21 707,- Kč  

(ještě budeme platit za 1 várku učebnic) 
    

7. 
 

Nabídka zájezdů. 
 

1) Nabídka autobusového zájezdu k 15. výro čí samostatných stát ů ČR a SR: Krajem na 
moravsko-slovenském pomezí 
Program: přechod Javorníků a návštěva zajímavých lokalit a měst v přilehlých oblastech ČR a SR 
Termín: září 2008 (víkend a 2 dny ředitelského volna) 
Cena: bude teprve stanovena podle zájmu 
Účastníci: žáci, učitelé, rodiče  
 
2) Nabídka adventního lyžování v Tyrolsku 
Program: sjezdové lyžování a snowboarding 
Termín: předvánoční týden 
Cena: asi 6000 -6500 Kč 
Účastníci: žáci druhého stupně 
 
Poznámka: Oba zájezdy se uskuteční pouze v případě dostatečného počtu zájemců. 
 

8. 
 

Tabulka sešitů pro šk. rok 2008/2009 
 



UPOZORNĚNÍ  
 
Prosíme rodi če, aby veškeré záležitosti projednávali s u čiteli v dob ě mimo 
vyučování. Učitelé se Vám opravdu nemohou v ěnovat v dob ě vyu čování (tj. p ři 
vyučovací hodin ě ani o p řestávkách mezi hodinami). Prosím domluvte si s nimi  
schůzku p ředem na dobu po vyu čování, p řípadně ráno p řed vyu čováním. 
Z důvodů bezpečnosti budeme od p říštího školního roku poušt ět 
v dopoledních hodinách rodi če do školy pouze v p řípadě, že si p řijdou 
vyzvednout své dít ě, nebo ve výjime čných, p ředem ohlášených p řípadech.  
 

Děkujeme za pochopení. 
 
 
 

Přihláška - kurzy/kroužky/zájezdy pro šk. rok 2008/20 09 
 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2007/2008:...................................................................................................... 
 
Kurz/kroužek/zájezd:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
 
 

Přihláška - kurzy/kroužky/zájezdy pro šk. rok 2008/20 09 
 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2007/2008:...................................................................................................... 
 
Kurz/kroužek/zájezd:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
 
 
 

 
Přihláška - kurzy/kroužky/zájezdy pro šk. rok 2008/20 09 

 
Jméno: ....................................................................................................................................... 
 
Třída ve šk. roce 2007/2008:...................................................................................................... 
 
Kurz/kroužek/zájezd:................................................................................................................... 
 
Podpis rodičů:............................................................................................................................. 
 
 
 


